
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 

sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 

 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB–SEZIONE PNRR 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE PER 

IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI 4 FIGURE PROFESSIONALI DI 

ESPERTI PER I PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P- 50815 

CUP: G94D21000240006 

Titolo del progetto:  “Se ti perdi ti riprendo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per ii persona le scolastico" nell'ambito della Missione 

4 - lstruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli 

asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - 

Next Generation EU; 

VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale ii Ministro dell'lstruzione e del 

Merito ha diramato le lstruzioni operative per l'attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4: lstruzione e Ricerca Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per ii personale scolastico, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, 

n. 66; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

 

IC MACERATA CAMPANIA
C.F. 94017830616 C.M. CEIC88300B
AE529B3 - SEGRETERIA

Prot. 0003483/U del 02/07/2025 10:57
VI.1.1 - PON FSE FESR PNRR

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


PRESO ATTO che per il progetto “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica” di cui al D.M. n. 19/2024 è stato generato CUP: G94D21000240006 e 

inserito nella Piattaforma Futura; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5458 del 28/11/2024; 

VISTO l'avviso prot. n. 2853 del 06/06/2025 per il conferimento di incarichi individuali di ESPERTO 

ESTERNO al fine di attivare percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari;  

VISTO le candidature pervenute nei termini di scadenza previsto dall'avviso prot. n. 2853 del 

06/06/2025; 

VISTO il verbale della commissione riunitasi il 25/06/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 3276 del 26/06/2025; 

PRESO ATTO che nei prescritti termini non è pervenuto alcun reclamo avverso la predetta 

graduatoria provvisoria; 

DATO ATTO di poter considerare definitiva la graduatoria pubblicata;  

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva esperti al fine di attivare percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari  

COGNOME NOME RUOLO PERCORSO 

DI MONACO MARIA Esperto SCIENZE 

(SANA ALIMENTAZIONE) 

 

MEROLA NORMA Esperto SCIENZE 

(ESSENZE MACERATINE) 

 

PICCERILLO ANDREA Esperto ARTE 

(DECORO E ABBELLIMENTO) 

 

BARBATO CIRO Esperto MUSICA (MUSICOL) 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Carmela Mascolo 

documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e normativa connessa 

 

 

 


		2025-07-02T10:49:57+0200
	carmela mascolo




